CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Sala de Sessões Genor da Costa

Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF nº
72.483.597/0001-83. Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 029/2025

Autoria: Vários Vereadores.

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, vem apresentar ao Poder Executivo o seguinte pedido de serviço:

SUMULA: Solicita ao Poder Executivo à aquisição
de um britador para essa municipalidade.

J U S T I F I C A T I V A

            Senhor prefeito, aquisição de um britador pode realmente fazer uma
grande diferença para as estradas rurais. Com a produção de pedra brita e cascalhos
uniformes, a manutenção das estradas se tornará mais eficiente, beneficiando não
apenas os agricultores, mas todos que utilizam essas vias. Essa melhoria pode
facilitar o transporte de produtos e insumos, além de contribuir para a segurança e
acessibilidade.

 Certo de contarmos com sua compreensão e atendimento ao disposto,
desde já agradecemos.

                Sala das Sessões Genor da Costa, 11 de abril de 2025.

Vereadores:

CLAUDEIR GORDIANO                           FABIO PINHEIRO DA SILVA

                   ANDRE FAIAN DELFINO                   LOURIVAL RODRIGUES DA ROCHA

mailto:camara@cmlidianopolis.pr.gov.br